РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                                                                    МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН                                                                                                                             АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТИНО-БЫСТРЯНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х. Костино-Быстрянский
             2019 года

                                              №

О внесении изменений в постановление
от 30.11.2018 №122 «Об утверждении муниципальной

 программы «Управление муниципальными финансами
Костино-Быстрянского сельского поселения»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 10.10.2018 № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Костино-Быстрянского сельского поселения» и уточнением бюджетных ассигнований в соответствии с решением  Собрания депутатов №85 от 27.12.2018 года  «О бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения Морозовского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»  Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения от 30.11.2018г. №122 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Костино-Быстрянского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Костино-Быстрянского сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
Костино-Быстрянского сельского поселения
	объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной программы из средств бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения – 47 991,0 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	бюджет поселения

	2019
	4 720,2
	4 720,2

	2020
	4 143,2
	4 143,2

	2021
	4 058,2
	4 058,2

	2022
	3 896,6
	3 896,6

	2023
	3 896,6
	3 896,6

	2024
	3 896,6
	3 896,6

	2025

2026

2027

2028

2029

2030
	3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

	3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

  3 896,6»

1.2.
Строку  подпрограммы 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса» муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Костино-Быстрянского  сельского поселения» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения составляет – 47 991,0 тыс. рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	бюджет

поселения

	2019
	4 720,2
	4 720,2

	2020
	4 143,2
	4 143,2

	2021
	4 058,2
	4 058,2

	2022
	3 896,6
	3 896,6

	2023
	3 896,6
	3 896,6

	2024
	3 896,6
	3 896,6

	2025

2026

2027

2028

2029

2030
	3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

	3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

3 896,6

	Ожидаемые
результаты
реализации
подпрограммы 2
	1. Разработка и внесение в Собрание депутатов Костино-Быстрянского сельского поселения в установленные сроки и соответствующих требованиям бюджетного законодательства проектов решений о бюджете Костино-Быстрянского сельского поселения и об отчете об исполнении бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения.
2. Качественная организация исполнения бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения.
3. Пресечение нарушений в финансово-бюджетной сфере, законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и принятие мер по недопущению их в дальнейшем»

         1.3. Приложение №3,4  к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами Костино-Быстрянского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания, подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения.

         3. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Костино-Быстрянского

сельского поселения                                                                           С.Н.Хлебников
Приложение № 3
к муниципальной программе
 «Управление
муниципальными финансами Костино-Быстрянского сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами Костино-Быстрянского сельского поселения»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципаль-ными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4  058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4 058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	Подпро​грамма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 1.1.

Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Костино-Быстрянского сельского поселения
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки эффективности налоговых льгот (пониженных ставок по налогам), установленным законодательством Ростовской области  о налогах и сборах
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.3.

Формирование расходов  бюджета Костино-Быстрянского сельского поселения в соответ​ствии с муниципальными про​граммами
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4  058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	Основное мероприя​тие 2.1.

Разработка и совершенство-вание норма​тивного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 2.2.

Обеспечение деятельности Администрации Костино-Быстрянского сельского поселения
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4  058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	951
	0104
	1020000110
	120
	46299,1
	3 758,2
	3 764,1
	3 764,1
	3 890,3
	3 890,3
	3 890,3
	3 890,3
	3 890,3
	3 890,3
	3 890,3
	3 890,3
	3 890,3

	951
	0104
	1020000190
	240
	1361,3
	925,5
	371,9
	0,0
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3
	6,3

	951
	0104
	1020099990
	850
	330,6
	36,5
	0,0
	294,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.3.

Организация планирования и исполнения расходов бюджета поселения
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.4.

Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств  бюджета поселения
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 3 «Управление муниципальным долгом Костино-Быстрянского сельского поселения»
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 3.1.

Обеспечение проведения единой поли​тики муниципальных заим​ствований Костино-Быстрянского сельского поселения, управления муниципальным долгом  в соответ​ствии с Бюд​жетным кодек​сом Российской Федерации
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 4
«Совершенство​вание системы распределения  финансо​вых ресурсов между уров​нями бюджет​ной системы »
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприя​тие 4.1. Повышение эффективности предоставления и расходова-ния межбюджетных трансфертов
	Администрация Костино-Быстрянского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
Приложение № 4
к муниципальной  программе
 «Управление муниципальными финансами
Костино-Быстрянского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами Костино-Быстрянского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финан​сами Костино-Быстрянского сельского поселения»
	всего
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4 058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	 Бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4 058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	безвозмездные поступления
в  бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Долгосрочное финан-совое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в  бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Нормативно-методи-ческое, информационное обеспечение и организа-ция бюджетного процесса»
	всего
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4 058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	Бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	47 991,0
	4 720,2
	4 143,2
	4 058,2
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6
	3 896,6

	безвозмездные поступления
в  бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:

	областного бюджета
	-
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3

«Управление муниципальным долгом Костино-Быстрянского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в  бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4 «Совершенствование системы распределения  финансо​вых ресурсов между уровнями бюджет​ной системы »
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в  бюджет Костино-Быстрянского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе
за счет средств:

	областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.

Используемое сокращение:

ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйство.

2